
 
 
 

 

地域の皆様には、日ごろより仙台製油所の操業にご理解をいただきありがとうござい

ます。今回は製油所に建設中であります新設装置の進捗状況とﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ教室 2007年
度生徒募集についておしらせいたします。 

 

当所は、中国を中心とした石油化学製品の需要拡大をにらみ、石油化学原料の増産

と、この設備から発生する副生ガスを燃料とした高効率発電設備を設置することによ

り、製油所の自家使用電力をまかなうとともに、発電余力を利用した電気小売事業を

推進するため、新設装置の建設工事を行っております。 

昨年 5月より基礎工事を開始し、秋口から大型機器の蒸留塔や反応塔などの据付を
行っており、現在配管を設置するラックを建設中です。これから配管やポンプなどの

据付を行ってまいります。 
高効率発電設備については本年 6月頃から、また石油製品を製造する装置は本年 9

月頃から試運転を行う予定にしております。 
3月から 4月のピーク時には 1日に 2,000名ほどの工事関係者の入構を予定してお

ります。 
地域の皆様にご迷惑をお掛けしないように努力いたしますので、ご理解の程、よろし

くお願い申し上げます。 
 

 

毎月２回土曜日にバドミントンスク

ールを七ヶ浜町民体育館で開催して

おり、地域の子供たちとバドミントン

を楽しんでおります。新たに２００７

年度生徒を下記のとおり募集いたし

ますので、ご希望の方のご連絡をお待

ちしております。 

 

＜募集要項＞ 
１．募集対象 ２００７年４月に小学４年生～６年生となる児童 （参加費無料） 
２．募集方法 下記募集期間内にハガキでお申込ください。 
３．募集期間 ２００７年２月９日（金）～２月１９日（月）（※） 

※１９日の消印分まで有効といたします。 
４．お申込み 
 

〒985-0901 仙台市宮城野区港５－１－１ 
新日本石油精製㈱仙台製油所 地域交流室  
※生徒氏名・新年度での学年・保護者氏名・住所・電話番号をご記入の上、

「バドミントンスクール入校希望」とお書きください。 
５．お問合せ TEL 0120-330-201（担当：遠藤、佐藤） 
６．募集人員 ２０名    

※募集期間内にお申込みいただいた分は全て受付いたしますが、応募者多数

の場合は抽選といたしますので、その旨お含み置き願います。 
（結果は後日ご連絡いたします。） 

 

新新設設装装置置のの建建設設状状況況ににつついいてて  

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201

２２００００７７年度ＥＥＮＮＥＥＯＯＳＳババドドミミンントトンンススククーールル生徒募集について 

う み ね こ 
 

200７年 
第１５号 

１月２５日（木） 

新日本石油精製株式会社 仙台製油所 
〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル0120-330-201 

http://www.eneos.co.jp/company/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

 
練習の様子 

 

石油化学原料増産設備（１２月状況） 発電設備（1２月状況） 


